
 

RADA MIEJSKA W SŁAWNIE 

ul. M.C. Skłodowskiej 9 

76-100 Sławno 

rada@slawno.pl 

www.slawno.pl  

tel. 59 810 00 75 fax. 59 810 33 40 

 
 

 

                                P r o t o k ó ł   Nr  47  / 2017 

    

z  uroczystej  sesji  Rady Miejskiej w Sławnie  odbytej w dniu  08  grudnia  2017r.  pod   

przewodnictwem  Edyty  Szczygielskiej   –  Przewodniczącej  Rady  -    wieńczącej  

obchody   700  -  lecia    Miasta  Sławno.         

 

 Sesję  rozpoczęto o godz.   1300       -    zakończono    o godz. 1440                                                                

 Sesja  odbywała  się  w  budynku  Urzędu  Miejskiego.  

 Na  stan   15 radnych   -   udział  w sesji  wzięło  13  radnych. 

                          /  lista  obecności  w załączeniu   /     

  Ponadto  udział  w  sesji  wzięło  ponad  100  osób.                               

   

          Porządek  obrad  : 

 

1.Otwarcie  sesji.   

 

2.Hymn  Polski.   

 

3.Powitanie gości.  

   

  4.Wręczenie   odznaczeń  i  wyróżnień.        

 

5.Występ  artystyczny.                                                                   
  

6. Zakończenie  sesji.    

 

Ad 1  

------  

Przed rozpoczęciem  sesji  -  Przewodnicząca Rady  powiedziała, że   dzisiejsza  

uroczysta  sesja   jest   sesją   podsumowującą   obchody  700  -  lecia   Miasta Sławno.    
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Ad. 2  

------- 

Przed  przystąpieniem  do   realizacji  porządku  dzisiejszej  sesji                     

odśpiewano  hymn    Polski.   

 

Ad. 3   

 ------- 

Przewodnicząca   Rady   w  imieniu   radnych  Rady Miejskiej  oraz   włodarzy  

naszego  miasta  :  Krzysztofa  Frankensteina  Burmistrza  Miasta  Sławno oraz  p. Skarbnik  

Danuty  Borowskiej    bardzo serdecznie  przywitała  wszystkich   zgromadzonych  gości              

w  tak  uroczystym  dniu.        

Następnie   powiedziała, że  gościmy  dzisiaj  przedstawicieli  rożnych   zawodów, 

przedsiębiorców,  przedstawicieli różnych organizacji, stowarzyszeń, osoby związane               

z naszym miastem, mieszkańców, osoby, które  prowadzą  własne  działalności  związane   

z  rzemiosłem, przedstawicieli służb  mundurowych  oraz    harcerstwa. Wszyscy 

zgromadzeni   są  dla  nas  bardzo, bardzo  ważni  i   jesteśmy  wdzięczni  za to, że  chcieli  

państwo  dzisiaj  z nami  świętować.  Zgromadziliśmy się  bardzo  licznie, co nas cieszy              

i raduje   nasze  serca.   

Dzisiejsza  uroczysta  sesja   Rady  Miejskiej   wieńczy  obchody  700  - lecia  Miasta 

Sławno, które  trwały  ponad  półtora  roku, bo  od  maja  2016 roku. Nawiązując do  wagi  

tej  uroczystości  podkreśliła, że  obecność  wszystkich  gości  jest  dla nas  szczególnym  

wyróżnieniem  i wszystkim  serdecznie za to  podziękowała.        

 Następnie  Przewodnicząca Rady  powiedziała, że  w tym  ważnym  dniu, związanym              

z  obchodami  700  -  lecia   naszego  miasta  chcemy  wyróżnić  osoby, które  w sposób 

wyjątkowy i szczególny zasłużyły  się  dla  naszego  miasta, dla życia  w naszym  mieście, 

dla  jego  rozwoju.  

 Z tego też  powodu porządek  dzisiejszych obrad sprowadza  się   do  kilku  ważnych 

aktów :    

-   wręczenia  medali  okolicznościowych  wydanych  z okazji  700  -  lecia  Miasta  Sławno  

za  zasługi  dla miasta oraz  podziękowań  w formie  okolicznościowych  ryngrafów, 

-   przewidzianej   prezentacji  uroczystości  i  imprez,  poprzez  które  ponad półtora roku  

świętowaliśmy  nasz  Jubileusz,  które  to  było  tak  bogate i  okazałe,  

 

-   wysłuchania  piosenki  o Sławnie.          

 

Natomiast  po  zakończeniu  sesji  będzie   uroczystość   umieszczenia  w  gruncie  Kapsuły  

Czasu.   
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Ad.4 

------ 

   Pan Krzysztof  Frankenstein  -  Burmistrz  Miasta   witając wszystkich zebranych  

powiedział, że  bardzo się  cieszy, że   z  ich  strony  zostało  przyjęte  zaproszenie   

Przewodniczącej  Rady  na  dzisiejszą   uroczystą  sesję, która  odbywa  się   po raz  drugi             

z  okazji  wielkiego  jubileuszu  700  -  lecia  istnienia  naszego  miasta Sławna.   

Powiedział, że  dokładnie  22  maja  1317 roku  Sławno  z  rąk  braci  Święców  otrzymało  

swój  akt  lokacyjny  i  od  tego dnia  toczy się   nasza  lokalna  miejska  historia, ale dla   

 w/w historia  miasta  to  przede  wszystkim  historia  ludzi, którzy  z  tym  miastem  są  od  

dawna  związani, począwszy  od  ich  założycieli  poprzez  wszystkie  osoby, które  na 

przestrzeni  tych  wielu lat, wielu  dekad  i  stuleci  tworzyli  nie tylko  historię,  ale także  

kształtowali    naszą  kulturę   i  naszą  tradycję.  Losy Sławna były dość  mocno  

skomplikowane o czym wszyscy  wiemy, ale  największy  dorobek  pozostawili  tutaj  

ludzie. To   ludzie  kształtowali  naszą  przedsiębiorczość, wznosili różnego  rodzaju  

obiekty, budowali  infrastrukturę, to  ludzie  funkcjonując  w różnych  zawodach  wywarli    

wpływ  w  kształtowanie ówczesnych  rzeczywistości  a także  dzisiejszej  rzeczywistości. 

Wielu  już  odeszło,  ale  cieszy się  bardzo, że  wielu  jeszcze  jest  żyjących i  to  żyjących  

obywateli  Sławna,  którzy  swoim  życiem udowodnili,  że  można  być dobrym  

obywatelem  i  także  wywierać  duży  wkład w rozwój  swojej  małej  Ojczyzny.  Właśnie 

tym   osobom  Burmistrz Miasta   i  Przewodnicząca Rady  Miejskiej  uroczyście  pragną   

podziękować  za  ich  życie, za ich  dorobek  i  pracę  na  rzecz   naszego  miasta.  

Burmistrz  jeszcze  raz pogratulował  wszystkim   i  życzył   dużo zdrowia, wielu  radości              

i sił  do  pracy  na  rzecz  miasta bez  względu  na  swój  wiek.              

 

Pani  Margareta  Sadowska  Naczelnik Wydziału  Organizacyjnego  Urzędu  Miejskiego  

poinformowała,  że  z  okazji  700  -  lecia  Sławna  wydany  został limitowany  medal dla 

osób  szczególnie zasłużonych  dla naszego  miasta. Zaznaczyła, że  niektóre  uhonorowane    

osoby  nie mogły odebrać  medalu  podczas uroczystej  Rady  Miejskiej w maju br. ze  

względów  procedencji. Przypomniała, że soby te  zostały  wówczas  odznaczone  medalem  

Prezydenta  Rzeczypospolitej  Polski. 

Medale   700  -   lecia    Miasta Sławna,  na  podstawie  Zarządzenia  Nr 94/2017 

Burmistrza  Miasta Sławno z dnia 9 maja  2017 roku  i   Zarządzenia Nr 94b/ 2017 

Burmistrza  Miasta  Sławno  z dnia 8 grudnia 2017    otrzymali  :   

Eustachy Bindas, Adam Zimny, Daniela Bieżuńska, Alicja Piotrowska-Malicka, Czesława 

Smolińska-Żyto, Salomea Daszkiewicz-Walendowska, Maciej Radzik, Jadwiga i Romuald 

Okoniewscy, Włodzimierz Olszewski, Kazimierz Olejniczak, Tadeusz Broś, Wanda                  

i Tadeusz Jakubowscy,  Iwona Granisz, Zygmunt Kroplewski, Sylwester Kupczyk, Maciej 

Poprawski, Leszek Kapała, Grażyna Grabowska, Danuta Kudźma, Jan Sroka, Jadwiga 

Czarnołęska-Gosiewska, Danuta Karwowska, Ryszard Leśniewski, Wojciech Stefanowski, 

Maria Walkowiak-Felender, Paweł Blum, Anna Cichawa, Albina Dykas, Jadwiga Gaweł, 

Danuta Sikora, Ryszard Sobczak, Maria Szewczyk, Albina Tokarczyk, Helena i Sławoj 

Zawadowie, Roman Wieczorek, Roman Jóźwik, Jadwiga i Waldemar Skwierawscy, 

Ireneusz Siernicki, Genowefa Gulik, Bernarda Bździon, Waldemar Bajtek, Andrzej Kubera,  
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Eugenia Gajzler, Andrzej Jakimiak, Władysław Małachowski, Kazimierz Babkiewicz, 

Iwona i Mirosław Kopowscy, Henryk Lompert, Wanda Wrońska-Szostak, Jerzy Sekuła, 

Wilhelm Jankowski, Piotr Żylis, Jan Franas, Jan Słabysz, Edward Żarkiewicz, Ryszard 

Niemczura i Stanisław Kaszubski. 

Wręczenia  medali  dokonała  Pani Edyta Szczygielska  -  Przewodnicząca Rady  Miejskiej  

oraz  p. Burmistrz  Krzysztof  Frankenstein.       

Następnie  p. Margareta  Sadowska  poinformowała,  że   z  okazji   Jubileuszu   

uhonorowani  zostali   również   mieszkańcy  Sławna  ryngrafem  700  -  lecia  za 

współpracę  na rzecz  miasta.  Kolejno  wyczytywała    imiona  i  nazwiska  osób  

uhonorowanych,  a  o wręczenie   ryngrafów  poprosiła    Przewodniczącą   Rady  oraz  

Burmistrza  Miasta.   

Ryngrafy  otrzymali  :   

Jerzy Pankowski, Jadwiga Milczarek, Grzegorz Tworek, Jacek Błaszczyk, Barbara Wiech, 

Wojciech Landziński, Sławomir Olszewski, Andrzej Olszewski, Marek Stukan, Rafał 

Hennig, Agata i Damian Witkowscy, Arkadiusz Jasiński, Tomasz Wyrosławski, Joanna              

i Mieszko Marcinkowscy, Urszula Miklasińska, Artur Małachowski, Arkadiusz Wolski, 

Wojciech Walczak, Anna Cieplik, Bernard Gutowski, Radosław Jakubowski, Jarosław 

Buczkiewicz, Jurand Piotrowski, Halina Gaffke-Poprawska, Krzysztof Kowalczyk, Elżbieta 

Kosińska-Róg, Marian Krakowski, Renata Biernacka, Agata Ludwikowska-Kaczan, 

Stanisław Galik, Andrzej Lauren, Tadeusz Golec, Zygmunt Kołodziej, Maciej Bobek, 

Marek Stachowicz, Paweł Barański, Jerzy Ziętara, Aneta Mazur-Jelonek, Bożena Mielcarz, 

Jan Walkowiak, Bożena i Zdzisław Walczakowie, Anna Watrakiewicz, Krystyna Tatarow, 

Lubomira Wilczewska, Stanisław Kowalski, Grzegorz Majchrzak, Marzena Dresler, 

Zbigniew Kaczmarek, Janusz Głowacki, Beata i Zbigniew Murawscy, Iwona Wieczorek-

Miranowicz, Witold Poprawski, Marek Karpiński, Izabella Sozańska-Majchrzak, Agnieszka 

i Robert Hryckowian, Ewa Telecka, Ryszard Pietrasz, Mieczysław Siwiec, Roman Granisz, 

Marek Pieńkos, Krystyna Tęgosik, Jarosław Strześniewski, Aneta Leśniak, Ryszard Jacyno 

i Mariola Tyszka-Matulka. 

 

Po wręczeniu   medali  i ryngrafów  Przewodnicząca Rady   powiedziała, że  niezmiernie 

się  cieszy,  że  dzisiejsza uroczystość  była  okazją  do   przekazania  podziękowań                  

i wyróżnienia   osób   tak   zaangażowanych  w  życie   naszego  miasta. 

Obchodom  700  -  lecia  towarzyszyło wiele wydarzeń i  imprez  przygotowanych przez  

samorząd, organizacje jak i wielu zaangażowanych sercem mieszkańców naszego  miasta.          

Następnie głos zabrał  Burmistrz  Miasta, który przedstawił prezentację multimedialną 

podsumowującą  Jubileusz  700- lecia  Sławna.  

  W/w  powiedział,  że to wielkie wydarzenie, jakim jest  Jubileusz  700-lecia miasta nie 

mógłby się odbyć, gdyby nie zaangażowanie   bardzo  dużej  grupy osób, która  

bezinteresownie  włączała  się w prace na każdym etapie  i  za  to bardzo serdecznie 

wszystkim  podziękował.   
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 W  organizację  włączyły się nie tylko miejskie jednostki i instytucje podległe pod ratusz, 

ale również  bardzo dużo instytucji  niepublicznych i  firm   za  co  jest  bardzo  wdzięczny” 

Śledząc  tę  historię   Sławna  na  700  -  lat  -   podsumował  obchody  i  dodał, że  to  

wydarzenie  zostało  objęte  honorowym  patronatem  Prezydenta RP podczas  ostatniej 

wizyty w Sławnie  p. Andrzeja  Dudy.    

 

Ad.5  

-------- 

  Po podsumowaniu obchodów Jubileuszu, nastąpił występ artystyczny - piosenkę                     

o  Sławnie wykonali Agnieszka Stach  oraz  Maksymilian Dresler,  skomponował                       

i zaaranżował  ją  Witold Poprawski, a tekst do piosenki napisała Margareta Sadowska.  

 

 Ad.6  

-------- 

   Kończąc  dzisiejszą  uroczystą   sesję  Przewodnicząca  Rady  bardzo  serdecznie   jeszcze   

raz   podziękowała    wszystkim    za  udział  w  dzisiejszej   sesji    i  zaprosiła wszystkich  

do  uczestniczenia  w  uroczystym umieszczeniu w gruncie  Kapsuły  Czasu  przy  Urzędzie  

Miejskim.   

 

      W związku  z  wyczerpaniem  porządku   sesji   Przewodnicząca  zamknęła  obrady  

dzisiejszej  sesji.        

 

           Przewodnicząca   Rady   

                       /  -  /    Edyta   Szczygielska  

Protokołowała :  

Teresa  Ożóg 

 

 

 

                                                                     

    


